
Contacto

Teléfono 915033803
Fax 915033422
Correo Electrónico sea04contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA04/00000265 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMbsQuHGxvw%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el apoyo al debriefing de misión en el Tactical Leadership Programme
(TLP)

Se trata de la contratación de los diferentes servicios de apoyo a la operatoria del Tactical LeadershipDescripción 
Programme (TLP), para la monitorización en tiempo real y el debriefing en tiempo diferido de las misiones de entrenamiento
que se realicen en el citado centro.  Este servicio de apoyo comprende los siguientes aspectos: 1. Poner a disposición del
TLP y mantener en condiciones de constante operación, una estación en tierra para la adquisición de los datos de los
participantes tanto en tiempo real, incluyendo comunicaciones, como en tiempo diferido y su presentación visual en las
instalaciones del propio TLP, durante los cursos que allí se realicen. 2. Proporcionar la asistencia técnica presencial de, al
menos dos operadores, que den soporte al desarrollo de las actividades anteriores y mejoren las funcionalidades del
sistema durante la prestación del contrato. 3. Poner a disposición del centro y mantener en condiciones de constante
operación 40 sensores GPS-tracker, para ser embarcados en las aeronaves participantes que se considere oportuno
durante los ejercicios.
Valor estimado del contrato 576.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Clasificación CPV
50210000 - Servicios de reparación y mantenimiento y servicios asociados relacionados con aeronaves y otros equipos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Albacete (Albacete)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.ejercitodelaire.mde.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMbsQuHGxvw%3D


Precio de la oferta más baja 144.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Resolución de adjudicación al licitador mejor valorado en aplicación a los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Industrial e Infraestructuras Energéticas SAU
NIF A28482024
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA CAMINO DE SANTIAGO, 40
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 609009691
Correo Electrónico contratacionfcci@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación al licitador mejor valorado en aplicación a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles de la remisión de la notificación de la adjudicación (10/09/2024)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Sala de Juntas DAE - puerta B43

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico mpcgeacontratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Dirección de Asuntos Económicos del EA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El procedimiento para la adjudicación de este contrato de servicios es ABIERTO, en virtud de lo establecido en el art. 156
LCSP, con diversos criterios de valoración según el art. 158.2 LCSP, recogido en el ANEXO 1 del PCAP. El contrato se
adjudicará a la oferta que obtenga la mejor relación calidad-precio atendiendo a la puntuación total que obtenga cada
licitador de acuerdo a los criterios de adjudicación del ANEXO 1 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

horas hombre anuales equivalentes de analista, disponibles para la implementación de mejoras en las aplicaciones
(NHH)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

número de operadores ofertados durante los ejercicios (NOP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
oferta económica (PGO)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxccsxCOUlOTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392869-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/08/pdfs/BOE-B-2024-25720.pdf

ID 0000014129122 |  2024-000956170 | Tue, 10 Sep 2024 10:06:29:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68498729198996378599810247813671894512 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxccsxCOUlOTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392869-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/08/pdfs/BOE-B-2024-25720.pdf

